
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 

PERIÓDICOS 

 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais e; 

 CONSIDERANDO a necessidade de realização de exames médicos periódicos no 

quadro de servidores públicos municipais e; 

 CONSIDERANDO que a realização de exames médicos periódicos visa trazer 

segurança para o trabalhador objetivando a avaliação de exposição aos riscos inerentes 

da atividade e; 

 CONSIDERANDO o disposto pela Portaria n.º 1.018 de 19 de novembro de 2020 e; 

 CONSIDERANDO o relevante interesse público destacando a saúde do 

trabalhador. 

 

 RESOLVE 

 

 Art. 1º Ficam convocados os servidores para realização de exames médicos 

periódicos, conforme dados especificadas no Anexo I e Anexo II deste edital. 

 

 §1º: Os servidores convocados para realização de exames médicos periódicos, 

deverão comparecer no local com antecedência mínima de 15 minutos, visando não 

ocasionar atrasos no horário pré-fixado. 

 

 §2º: Os servidores convocados deverão comparecer ao local munidos de um dos 

seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG), Carteira de Órgão de 

Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de 

Habilitação ou Passaporte, dentro do prazo de validade. 

 

 Art. 2º Os exames médicos periódicos serão realizados pela empresa Saudax 

Medicina e Segurança do Trabalho, com instalação da unidade móvel de atendimento na 

Escola Municipal Telêmaco Carneiro, localizada na Rua Emiliano Carneiro, nº 336, 

Centro. 

 

 Art. 3º A realização dos exames médicos periódicos deverá seguir as orientações 

de controle e prevenção para enfrentamento da emergência em saúde pública de 

importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID - 19), como sendo: 

 

 a) Uso obrigatório de máscaras de proteção; 

 b) Não comparecer ao local com sintomas gripais e em caso de manifestação de 

sintomas procurar atendimento junto ao Centro de Referência COVID-19 ou Hospital 

Municipal 18 de Dezembro; 

 c) Respeitar o distanciamento de 1,5 metros; 

 d) Manter a correta higienização das mãos utilizando-se de álcool em gel. 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

 Art. 4º A não realização dos exames médicos periódicos implicará nas medidas 

específicadas no Artigo 5º, §2º da Portaria n.º 1.018 de 20 de novembro de 2020. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete da Prefeita, 20 de novembro de 2020. 

 

 

 

NERILDA APARECIDA PENNA 

Prefeita Municipal  

 

 

 

JUCINEI SOARES CHAVES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

 

ANEXO I - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 24 DE NOVEMBRO DE 2020 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 

336, CENTRO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

ANEXO I - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 24 DE NOVEMBRO DE 2020 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 

336, CENTRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

ANEXO II - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 25 DE NOVEMBRO DE 2020 
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 

336, CENTRO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 
ANEXO II - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 25 DE NOVEMBRO DE 2020 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 
336, CENTRO. 

 
 
 
 
 
 


